

Section de fonctionnement

Dépenses				
	Articles	BP 2023	Réalisé 2023	BP 2024
Charges à caractère général	011	471 700.00	412 737.10	488 600.00
Achats stockés-Autres approvisionnements	602	-	-	-
Achats d'études (autres que terrains à aménager)	6041	6 000.00	-	2 000.00
Achats de prestations de services (sauf terrains à aménager)	6042	80 000.00	84 454.62	90 000.00
Achats de matériel, équipements et travaux	605	2 000.00	-	2 000.00
Eau et assainissement	60611	-	940.75	3 000.00
Energie- Electricité	60612	70 000.00	97 201.55	100 000.00
Carburants	60622	10 000.00	5 398.28	6 000.00
Alimentation	60623	5 000.00	6 104.11	6 500.00
Autres fournitures non stockées	60628	-	5 006.56	6 000.00
Fournitures d'entretien	60631	15 000.00	6 304.15	7 000.00
Fournitures de petit équipement	60632	2 000.00	20 099.66	20 000.00
Fournitures de voirie	60633	2 000.00	-	2 000.00
Vêtements de travail	60636	4 000.00	1 443.31	2 000.00
Fournitures non stockées - Fournitures administratives	6064	10 000.00	6 826.82	8 000.00
Fournitures non stockées - Livres, disques, cassettes ...	6065	10 000.00	5 356.56	7 500.00
Fournitures non stockées - Fournitures scolaires	6067	8 000.00	-	3 000.00
Fournitures non stockées - autres matières et fournitures	6068	500.00	299.53	500.00
Achats de marchandises - Autres marchandises	6078	2 000.00	-	1 000.00
contrats prestations services	611	16 000.00	2 736.79	12 000.00
Locations	613	6 000.00	566.00	3 000.00
Entretien et réparations sur terrains	61521	1 000.00	-	1 000.00
Entretien et réparations sur bâtiments publics	615221	1 000.00	975.63	1 000.00
Entretien et réparations sur autres bâtiments	615228	1 000.00	-	1 000.00
Entretien et réparations sur bois et forêts	61524	15 000.00	23 208.00	20 000.00
Entretien et réparations sur matériel roulant	61551	6 000.00	6 516.77	7 000.00
Entretien et réparations sur autres biens mobiliers	61558	6 000.00	2 870.17	4 000.00
Maintenance	6156	16 000.00	11 873.04	14 000.00
Primes d'assurances multirisques	6161	8 000.00	7 647.01	9 000.00
Assurance obligatoire dommage-construction	6162	2 000.00	-	2 000.00
Autres primes d'assurance	6168	700.00	-	1 000.00
Etudes et recherches	617	3 000.00	-	2 000.00
Divers services extérieurs	618	10 000.00	1 130.60	3 000.00
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	622	50 000.00	29 736.27	40 000.00
Publicité, publications, relations publiques	623	50 000.00	51 865.05	52 000.00
Transports de biens et transports collectifs	624	8 000.00	6 370.38	8 000.00
Déplacements et missions	625	10 500.00	-	4 000.00
Frais postaux et frais de télécommunications	626	15 000.00	17 522.39	18 000.00
Services bancaires et assimilés	627	100.00	279.85	500.00
Concours divers (cotisations ...)	6281	4 500.00	2 344.73	3 500.00
Frais gardiennage	6282	2 000.00	-	3 000.00
Frais de nettoyage des locaux	6283	2 000.00	-	2 000.00
Redevance pour services rendus	6284	100.00	-	300.00
Remboursements de frais à des tiers	62878	300.00	179.10	300.00
Autres services extérieurs	6288	8 000.00	5 243.81	7 500.00
Autres impôts, taxes et versements assimilés (administration des impôts)	635	3 000.00	2 236.00	3 000.00
Charges de personnel	012	602 200.00	551 334.09	621 000.00
Autre personnel extérieur	6218	6 000.00	-	3 000.00
Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (autres organismes)	633	16 000.00	13 252.21	16 000.00
Personnel titulaire	6411	220 000.00	217 560.22	239 000.00
Personnel non titulaire	6413	167 000.00	161 500.37	180 000.00

Recettes					
	Articles	BP 2023	Réalisé 2023	RAR	BP 2024
Résultat de fonctionnement reporté	002	447 236.10 €	447 236.10 €		397 175.69 €
Produits des services	70	209 400.00 €	255 281.99 €	- €	254 605.00 €
Coupes de bois	7022	- €	- €		- €
Menus produits forestiers	7023	- €	2 145.00 €		2 500.00 €
Autres produits	7028	2 000.00 €	269.50 €		700.00 €
Concession dans les cimetières (produit net)	70311	2 000.00 €	400.00 €		800.00 €
Droits de stationnement et de location sur la voie publique	7032	3 200.00 €	- €		500.00 €
Redevances et droits des services à caractère culturel	7062	200.00 €	1 180.00 €		2 000.00 €
Redevances et droits des services à caractère sportif et de loisirs	7063	- €	1 185.00 €		2 000.00 €
Redevances et droits des services périscolaires et d'enseignement	7067	120 000.00 €	145 885.96 €		146 000.00 €
Autres prestations de services	70688	6 000.00 €	17 345.22 €		18 000.00 €
Autres marchandises	7078	- €	- €		- €
Mise à disposition de personnel facturée au GFP de rattachement	70846	70 000.00 €	73 104.94 €		73 105.00 €
Remboursements de frais par le GFP de rattachement	70876	6 000.00 €	12 342.74 €		8 000.00 €
Remboursements de frais par des tiers	70878	- €	1 423.63 €		1 200.00 €
Autres produits d'activités annexes (abonnements et vente d'ouvrages...)	7088	- €	- €		- €
Impôts et taxes	73	820 280.09 €	844 100.79 €	- €	839 185.06 €
Impôts directs locaux	73111	420 208.00 €	422 304.00 €		436 000.00 €
Autres contributions directes	73118	- €	995.00 €		995.00 €
Taxe communale additionnelle aux droits de mutation ou à la taxe de publicité foncière	73123	- €	102 517.30 €		70 000.00 €
Taxe sur la consommation finale d'électricité	73141	32 000.00 €	41 538.40 €		35 271.00 €
Autres fiscalités locales	7318	1 317.00 €	- €		- €
Attribution de compensation	73211	275 276.09 €	275 276.09 €		295 449.96 €
Dotation solidarité communautaire	73212	1 479.00 €	1 470.00 €		1 470.00 €
Fonds départemental des DMTO pour les communes de - de 5000 habitants	73223	90 000.00 €	- €		- €
Autres fiscalités reversées	7328	- €	- €		- €
Dotations et participations	74	67 672.89 €	88 927.15 €	- €	81 977.97 €
Dotation forfaitaire des communes	74111	36 914.00 €	36 988.00 €		36 988.00 €
Dotation de solidarité rurale (DSR) des communes	741121	9 895.00 €	11 026.00 €		11 026.00 €
Dotation de compensation des EPCI	741126	- €	- €		- €
Dotation aux élus locaux	742	- €	255.00 €		255.00 €
FCTVA	744	410.89 €	410.89 €		53.85 €
Emplois d'avenir	74712	- €	- €		- €
Participations État - Autres	74718	- €	- €		- €
Participations Région	7472	- €	- €		- €
Participations autres organismes	7478	19 500.00 €	39 408.36 €		34 816.12 €
État - Compensation au titre des exonérations de TF	74833	953.00 €	839.00 €		839.00 €
Autres produits de gestion courante	75	29 000.00 €	24 991.99 €	- €	28 007.00 €
Revenus des immeubles	752	25 000.00 €	24 955.00 €		25 000.00 €
Dédits et pénalités	755	2 000.00 €	- €		- €
Libéralités reçues	756	- €	30.00 €		- €
Subventions	757	- €	- €		- €
Autres produits divers de gestion courante	7588	2 000.00 €	6.99 €		1 007.00 €
Produits spécifiques	77	- €	113 234.67 €		5 518.92 €
Mandats annulés ou atteints par la déchéance quadriennale	773	- €	3 254.67 €		5 518.92 €
Produits de cession	7751	- €	110 000.00 €		- €
Atténuation de charges	013	5 000.00 €	1 191.59 €	- €	5 000.00 €
Remboursement sur rémunérations du personnel	6419	3 000.00 €	424.15 €		3 000.00 €
Remboursements sur charges de Sécurité Sociale et de prévoyance	6459	2 000.00 €	767.44 €		2 000.00 €
Remboursements sur autres charges sociales	6479	- €	- €		- €
Opérations d'ordre	042	- €	- €	- €	- €
Production immobilisée	72	- €	- €		- €

Emplois jeunes	64161	1 200.00	-	-
Autres Emplois aidés	64168	-	-	-
Charges de sécurité sociale et de prévoyance	6450	168 000.00	151 982.99	170 000.00
Autres charges sociales	6470	4 000.00	1 615.58	3 000.00
Autres charges de personnel	648	20 000.00	5 422.72	10 000.00
Autres charges de gestion courante	65	149 054.00	109 328.25	159 117.18
Secours d'urgence	65133	5 000.00	-	5 000.00
Aides	65134	5 000.00	143.37	5 000.00
Indemnités de fonction (élus)	65311	59 000.00	50 410.17	55 000.00
Frais de mission et de déplacement (élus)	65312	2 000.00	-	2 000.00
Cotisations de retraite (élus)	65313	4 500.00	2 122.67	6 498.00
Cotisations de sécurité sociale - part patronale (élus)	65314	10 000.00	7 290.73	10 000.00
Formation (élus)	65315	4 000.00	505.44	4 000.00
Cotisations au fonds de financement de l'allocation de fin de mandat (élus)	653172	100.00	-	100.00
Contributions au fonds de compensation des charges territoriales	65561	5 000.00	-	5 000.00
Autres contributions	65568	31 181.08	18 437.07	25 000.00
Subventions de fonctionnement aux ménages	65741	-	1 637.80	13 519.18
Subventions de fonctionnement aux autres personnes de droit privé	65748	16 300.00	16 800.00	16 000.00
Remises gracieuses	6577	1 000.00	-	1 000.00
Droits d'utilisation - Informatique en nuage	65811	1 000.00	461.96	1 000.00
Autres redevances pour concessions, brevets, licences, procédés	65818	3 000.00	408.00	3 000.00
Autres charges diverses de gestion courante	6588	2 000.00	11 111.04	6 000.00
Charges financières	66	5 650.82	5 650.82	4 284.30
Intérêts réglés à l'échéance	66111	5 650.82	5 650.82	4 284.30
Charges spécifiques	67	5 518.92	-	5 518.92
Titres annulés (sur exercices antérieurs)	673	5 518.92	-	5 518.92
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	68	3 000.00	-	3 000.00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions - Charges de fonctionnement	681	3 000.00	-	3 000.00
Atténuation de produits	014	67 114.00	8 451.00	64 114.00
F.P.I.C	7392221	12 000.00	8 451.00	9 000.00
Autres prélèvements pr reversement de fiscalité	73928	55 114.00	-	55 114.00
Virement à la section d'investissement	023	274 324.26	-	267 036.14
Opérations d'ordre	042	-	110 000.00	-
Valeurs comptables des immobilisations cédées (hors ASA)	6751	-	432.00	-
Différences sur réalisations transférées en investissement	6761	-	109 568.00	-
Neutralisation des dépréciations et provisions	6768	-	-	-
Total des dépenses pour l'exercice		1 578 589.08 €	1 197 501.65 €	1 611 670.54 €

1 304 264.82

1 087 501.65

1 344 634.40

€0.00

Total des recettes pour l'exercice		1 131 352.98 €	1 327 748.28 €		1 214 494.85 €
Total des recettes avec report de l'excédent de fonctionnement 2022		1 578 589.08	1 774 984.38		1 611 670.54

Dépenses					
	Articles	BP 2023	Réalisé 2023	RAR	BP 2024
Résultat d'investissement N-1 déficit	001	46 830.68 €	46 830.68 €		107 963.04 €
Emprunts remboursement du capital	16	44 337.08 €	44 337.08 €	- €	31 966.60 €
Emprunt en euros	1641	44 337.08 €	44 337.08 €		31 966.60 €
Immobilisations incorporelles	20	20 000.00 €	7 143.60 €	- €	20 000.00 €
Frais d'études, de recherche et de développement et frais d'insertion	203	20 000.00 €	7 143.60 €		20 000.00 €
Concessions et droits similaires	2051	- €	- €		- €
Immobilisations corporelles	21	651 977.49 €	242 601.03 €	171 761.82 €	439 546.40 €
Cimetière	2116	10 000.00 €	- €		10 000.00 €
Bois et forêts	2117	10 000.00 €	3 489.31 €		5 000.00 €
Agencements et aménagements de terrains	212	30 000.00 €	3 613.89 €		10 000.00 €
Construction bâtiments publics	2131	504 961.00 €			184 724.14 €
Installations générales, agencements, aménagements des constructions	2135	5 000.00 €	155 469.92 €	171 761.82 €	164 305.54 €
Réseaux de voirie	2151	27 016.49 €	49 290.00 €		40 516.72 €
Installations de voirie	2152	30 000.00 €	- €		- €
Matériel et outillage d'incendie et de défense civile	2156	- €	1 950.36 €		- €
Matériel et outillage technique	2157	- €	7 757.97 €		- €
Autres installations, matériel et outillage technique	2158	10 000.00 €	6 704.16 €		25 000.00 €
Biens historiques et culturels mobiliers: Biens sous-jacents	21621	- €	- €		- €
Installations générales, agencements et aménagements divers	2181	- €	- €		- €

Recettes					
	Articles	BP 2023	Réalisé 2023	RAR	BP 2024
Résultat d'investissement réporté	001				
Virement de la section de fonctionnement	021	274 324.26 €	- €		267 036.14
Dotations, Fonds divers et Réserves	10	58 549.96 €	58 549.96 €	- €	207 745.10 €
Excédents de fonctionnement capitalisés	1068	37 030.68 €	37 030.68 €		180 307.04 €
FCTVA	10222	21 519.28 €	21 519.28 €		27 438.06 €
Subventions d'investissement	13	320 274.03 €	64 074.39 €	99 417.82 €	192 725.65 €
Etat et établissements nationaux	1321	- €	- €		- €
Régions	1322	- €	- €		- €
Départements	1323	85 000.00 €	- €		85 000.00 €
Subvention non transf. GFP de rattachement	13251	- €	31 305.61 €	46 958.42 €	68 460.65 €
Autres établissements publics locaux	1326	- €	- €		- €
Fonds européens	1327	78 264.03 €	- €		- €
Amendes de radars automatiques et amendes de police (non amortissables)	1345	- €	- €		- €
DETR (Dotation d'Équipement des Territoires Ruraux)	13461	109 207.00 €	11 082.60 €	##### #	39 265.00 €
DSIL (Dotation de Soutien à l'Investissement Local)	13462	38 000.00 €	11 400.00 €	26 600.00 €	- €
Autres fonds affectés à l'équipement non amortissable	1348	9 800.00 €	10 286.18 €		- €
Emprunts et dettes assimilées	16	- €	325.00 €	- €	- €
Emprunt en euros	1641	- €	- €		- €
Autres Emprunt	1681	- €	- €		- €
Dépôts et cautionnements	165	- €	325.00 €		- €

Matériel de transport	2182	- €	- €		
Matériel informatique	2183	15 000.00 €	10 522.93 €		
Matériel de bureau et mobilier	2184	5 000.00 €	- €		
Autres immobilisations corporelles	2188	5 000.00 €	3 802.49 €		
Immobilisations en cours	23	- €	- €	- €	- €
Immobilisations corporelles en cours	231	- €	- €		
Opérations d'ordre	040	- €	- €	- €	- €
Travaux en régie	2031	- €			
Plus ou moins value cessions	192	- €	- €		
Opérations d'ordre - Opérations patrimoniales	041	57 052.80 €	57 052.80 €	- €	- €
Agencements et aménagement de terrains	212	- €	1 404.00 €		
Construction bâtiments publics	2131	57 052.80 €	55 648.80 €		
Total des dépenses de l'exercice (avec RAR)			351 134.51 €		663 274.82 €
Total des dépenses avec report du résultat d'investissement de l'année n-1		820 198.05 €	397 965.19 €	171 761.82 €	771 237.86 €

Ordre de section à section	19		109 568.00 €		
Plus ou moins-values sur cessions d'immobilisations	192	- €	109 568.00 €		
Immobilisations corporelles	21				4 313.15 €
Bois et forêts	2117	- €	- €		4 313.15 €
Vente de terrains	024	110 000.00 €	- €	- €	
Opérations d'ordre	040	- €	432.00 €	- €	- €
Terrains aménagés autres que voirie	2113	- €	432.00 €		
Matériel et outillages techniques	2157	- €	- €		
Amortissement études	2803	- €	- €		
Opérations patrimoniales	041	57 052.80 €	57 052.80 €	- €	- €
Frais études, recherche et développement et frais d'insertion	203	57 052.80 €	57 052.80 €	- €	
			- €	- €	- €
Total des recettes de l'exercice (avec RAR)					504 201.72 €
Total des recettes avec virement de la section de fonctionnement		820 198.05 €	290 002.15 €	99 417.82 €	771 237.86 €
Résultat recettes d'investissement					771 237.86 €